Promover a formação continuada do quadro de servidores técnico-administrativos em 

educação da UFSB, mediante a concessão de apoio financeiro para educação formal aos 

servidores que estejam devidamente matriculados em cursos de graduação e pós-graduação. 

2. FORMA DE CONCESSÃO 

2.1. O apoio financeiro, no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), ocorrerá 

através  nota de empenho n° 2019NE000800, fonte 8100. 

2.1.1. Em consonância com o limite orçamentário, o ressarcimento do valor do apoio 

financeiro será de 100% do valor da mensalidade de cursos de Graduação para Instituição Privada